
Департамент природопользования и охраны 
окружающей среды Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Владимир

«07» апреля 2022 г. № 38

О внесении изменений в постановление 
Департамента природопользования и 
охраны окружающей среды Владимирской области 
от 14.03.2022 т о

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2021 № 408-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27.07.2010 « 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Губернатора 
области от 01.02.2006 № 63 «Об утверждении Положения о Департаменте 
природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение №4 к Регламенту, утвержденному постановлением 
Департамента природопользования и охраны окружающей среды 
Владимирской области от 14.03.2022 №30 «Об утверждении
административного регламента предоставления Департаментом 
природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области 
государственной услуги по выдаче разрешения на строительство объекта 
капитального строительства, уведомления о соответствии (несоответствии), 
указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам, в случае если строительство и реконструкцию 
объекта, планируется осуществлять в границах особо охраняемой природной 
территории регионального значения, уведомления о соответствии 
(несоответствии) построенного или реконструированного объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям



законодательства о градостроительной деятельности, разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию, если строительство и реконструкцию объекта, 
осуществлялось в границах особо охраняемой природной территории 
регионального значения (за исключением лечебно-оздоровительных 
местностей и курортов)» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.1. подпунктом 1.1.14. следующего содержания:

«1.1.14. Договор или договоры, заключенные между застройщиком и иным 
лицом (иными лицами), в случае, если обязанность по финансированию 
строительства или реконструкции здания, сооружения возложена на иное лицо 
(иных лиц), и предусматривающие возникновение права собственности 
застройщика и (или) иного лица (иных лиц) на построенные, 
реконструированные здание, сооружение или на все расположенные в таких 
здании, сооружении помещения, машино-места, а также документы, 
подтверждающие исполнение застройщиком и иным лицом (иными лицами) 
обязательств по указанным договорам и содержащие согласие указанного лица 
(указанных лиц) на осуществление государственной регистрации права 
собственности указанного лица (указанных лиц) на предусмотренные 
настоящей частью объекты (в случае, если строительство, реконструкция 
здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц).».

1.2. Приложение №12 к Регламенту, утвержденному постановлением 
Департамента природопользования и охраны окружающей среды 
Владимирской области от 14.03.2022 №30 изложить в редакции согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления настоящего 
постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2022.

Директор Департамента Т.Л. Клименко



Приложение 
к постановлению

Департамента природопользования и охраны окружающей среды 
Владимирской области о т_________ №____

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 
ДЛЯ ВЫДАЧИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ВВОД В ЭКСПЛУАТАЦИЮ

Департамент природопользования и охраны 
окружающей среды Владимирской области

Заявитель:______________________________________________________________________________
полное и сокращенное наименование (при наличии), фирменное наименование, 

организационно-правовая форма - для юридических лиц; фамилия, имя, отчество (при наличии) - 
для физических лиц, в том числе индивидуального предпринимателя

ОГРН:___________________________________ ИНН:_________________________________________
Сведения о документе,
удостоверяющем личность ____________________________________________________________

для физических лиц, в том числе индивидуального предпринимателя: серия и 
номер паспорта, дата выдачи, наименование выдавшего паспорт органа

Адрес:__________________________________________________________________________________
для юридического лица - место нахождения, для физических лиц, в том числе 
индивидуального предпринимателя, - место жительства

Прочая контактная информация:__________________________________________________________

номера телефонов, факса, адреса электронной почты

в лице
фамилия, имя, отчество (при наличии), должность

действующего на основании______________________________________________________________
наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия заявителя

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию объекта капитального
строительства_______________________________________________________________ ,

(наименование объекта капитального строительства, реконструкции)

расположенного на земельном участке и по адресу:

(кадастровый номер, полный адрес объекта в соответствии с проектной документацией)



Строительство (реконструкция) осуществлено на основании разрешения

(наименование органа, выдавшего разрешение на строительство (реконструкцию))
ОТ «_____» _________________г. № ____________________
(дата выдачи документа)
ДО «___ » __________________ г.
{срок действия разрешения на строительство (реконструкцию))

Право пользования землей закреплено_____________________________________
(наименование и реквизиты документа)

о т « » г. №

Дополнительно информируем: финансирование строительства (реконструкции)
осуществлено____________________________________________________________

(банковские реквизиты и номер счета)
Работы производились подрядным (хозяйственным) способом в соответствии 

с договором от «____» _________________20____ г. №__________

(наименование организации, ИНН,

юридический и почтовый адрес____________________

Ф.И.О. руководителя, номер телефона______________

банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК)

Право выполнения строительно-монтажных работ закреплено____________

(наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей) 
от «___ » _________________20____ г. № ___________

Производителем работ приказом от «___ » ____________ г. №____ назначен

(должность, фамилия, имя, отчество)



имеющий_________ специальное образование и стаж работы в строительстве лет.
(высшее, среднее)

Строительный контроль в соответствии с договором от «__»   г.
№ осуществлялся________________________________________________________

(наименование организации, ИНН, юридический и почтовый адреса, Ф.И.О. руководителя, номер 
телефона, банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК))

Право выполнения функций заказчика (застройщика) закреплено

(наименование документа и организации, его выдавшей) 
№ о т « » г.

Строительство (реконструкция) объекта осуществлялось на 
проектной документации, разработанной

основании

(наименование организации, юридический и почтовый адреса, тел.) 
с учетом проекта планировки территории и проекта межевания 
утвержденных

территории,

(вид, реквизиты документа, наименование уполномоченного органа)

* Выражаю согласие на осуществление государственной регистрации права 
собственности на построенный, реконструируемый объект и (или) на все
расположенные в таком объекте помещения, машино-места.
Строительство (реконструкция) объекта осуществлялась без привлечения средств 
иных лиц.
<*> - заполняется в случае, если строительство, реконструкция объекта
осуществлялись без привлечения средств иных лиц.

( подпись)

** Выражаю согласие на осуществление государственной регистрации права 
собственности на построенный, реконструируемый объект и (или) на все
расположенные в таком объекте помещения, машино-места, а также прилагаю
согласие лица (лиц), средства которых привлекались для строительства 
(реконструкции) вышеуказанного объекта:

(застройщик) (  подпись)



Перечень лиц, средства которых привлекались для строительства, 
реконструкции объекта:
1. _____________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование юридического лица или Ф.И.О., е-таИ) (подпись)
2. ________________________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________________________

4. __________________________________________________________________________

5. ___________________________________________________________________________

<**> - заполняется в случае, если строительство, реконструкция объекта
осуществлялось с привлечением средств иных лиц.

Сведения об уплате государственной пошлины за осуществление 
государственной регистрации прав_______________________________________________

(дата, № квитанции об оплате)

Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем 
заявлении сведениями, сообщать в Департамент природопользования и охраны 
окружающей среды Владимирской области

(подпись)

К заявлению прилагаются следующие документы:



(должность) (подпись)
М .П . (при наличии)

(Ф.И.О.)

Настоящим уведомлением я

(фамилия, имя, отчество (при наличии) 
даю согласие на обработку персональных данных (в случае если застройщиком является 
физическое лицо.


